

## **PROTOKÓŁ NR 13/2015**

z XIII sesji Rady Gminy Rytwiany odbytej w dniu 30 listopada 2015  
w Urzędzie Gminy Rytwiany.

### **I. Obecni na sesji:**

- 1/ Radni według załączonej listy obecności - 13 radnych.
- 2/ Grzegorz Forkasiewicz – Wójt Gminy Rytwiany
- 3/ Marianna Stryzowska – Sekretarz Gminy Rytwiany
- 4/ Mirosława Szewczyk – Skarbnik Gminy Rytwiany
- 5/ Sołtysi według załączonej listy obecności.

### **II. Przebieg obrad:**

Obrady sesji trwały od godz. 11.00 do godz. 12.35.  
Radna Beata Gołyska przybyła na sesję o godz. 11.45.  
Nieobecni radni: Michał Rajca, Jan Tałaj.

#### **Pkt 1**

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski powitał wszystkich zebranych, otworzył obrady sesji i przedstawił porządek. Przewodnicząca Komisji Rozwoju Lokalnego Irena Pogorzelska złożyła wniosek o dodanie punktu do porządku obrad dotyczącego zapoznania radnych z protokołem z posiedzenia Komisji Rozwoju Lokalnego odbytym 12 listopada 2015 r.

Wniosek został przegłosowany. Za wprowadzeniem dodatkowego punktu do porządku obrad głosowało 12 radnych przy obecnych 12 radnych na Sali ob. Rad podczas głosowania.

Porządek obrad wraz ze zmianą wprowadzającą dodatkowy punkt został zatwierdzony jednogłośnie 12 głosami przy obecnych 12 radnych podczas głosowania.

Zatwierdzony porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

3. Informacja Wójta o pracy pomiędzy sesjami.
4. Odczytanie protokołu z posiedzenia Komisji Rozwoju Lokalnego.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2015-2027.
6. Podjęcie uchwały w /s zmiany w budżecie Gminy na 2015 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
9. Interpelacje i wolne wnioski.
10. Zamknięcie obrad sesji.

## Pkt 2

Protokół z sesji Rady Gminy Rytwiany nr XII został zatwierdzony jednogłośnie 12 głosami przy obecnych 12 radnych na sali obrad.

## Pkt 3

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski poprosił Wójta o przedstawienie informacji o pracy Urzędu Gminy w okresie od ostatniej sesji.

Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował zebranych o:

- zakończeniu prac związanych z opracowaniem strategii dla Lokalnej Grupy Działania Dorzecze Wisły, której jesteśmy członkiem. Strategia zostanie przyjęta na Walnym Zebraniu.
- opracowaniu strategii Lokalnej Grupy Działania Świętokrzyski Karp, która zostanie podjęta na Walnym Zebraniu tego stowarzyszenia,
- konieczności przedłużenia o 2 m-ce czasu realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Rytwiany. WFOŚ Kielce poprosił o zabezpieczenie 4 miesięcy czasu na sprawdzenie tegoż dokumentu. Zadanie ma być zrealizowane do 30.04.2016 r.
- opracowaniu konkursu dla mieszkańców Gminy Rytwiany na udział w programie budowy przydomowych oczyszczalni. Gmina chce pozyskać dofinansowanie do budowy 250 oczyszczalni przydomowych. Udział własny mieszkańców w inwestycji przewiduje się na poziomie 1,5 – 2,0 tys. zł.
- trwających pracach w remizie OSP Święcica. Rozbudowa przebiega zgodnie z harmonogramem i wszystko wskazuje na terminowe zakończenie prac - do

30 lipca 2016 r.

Wójt Gminy poinformował o publikacji w dzienniku Echo Dnia zestawienia ilości pozyskanych środków unijnych przez samorządy za okres ostatnich 10 lat, w przeliczeniu na 1 mieszkańca. Gmina Rytwiany zajęła 1 miejsce w powiecie Staszów, 71 miejsce w kraju z wynikiem 3665,66zł pozyskanych środków na 1 mieszkańca.

Pkt 4

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Lokalnego Irena Pogorzelska odczytała protokół z posiedzenia komisji odbytego w dniu 12 listopada 2015 r. Podczas posiedzenia omawiano następujące tematy: zakończonej współpracy Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii oraz przystąpienia do Stowarzyszenia pn. Świętokrzysko - Podkarpacki Klaster Energetyczny; wnioski w sprawie lokalizacji przystanków komunikacyjnych; warunków mieszkaniowych rodzin zamieszkałych w budynku „starej biblioteki” w Sichowie Dużym.

Radny Wiesław Skład zapytał – skąd wzięło się 7 przystanków w Szczecie?

Radny Krzysztof Janik stwierdził, że jest 5 przystanków.

Radny Wiesław Skład zapytał, czy rodziny z Sichowa mogą mieszkać w tym budynku przez okres zimy?

Wójt Grzegorz Forkasiewicz odpowiedział, że budynek jest w złym stanie technicznym. W trybie pilnym trzeba podjąć działania, aby zapewnić ludziom inne lokale, a budynek przeznaczyć do rozbiórki. Gmina ma na stanie dwa budynki w Szczecie i Kłodzie, które można przeznaczyć na lokale socjalne. Wójt szacuje, że koszt przystosowania jednego czy drugiego budynku na cele socjalne to około 50 tys. zł.

Wójt podejmował działania zmierzające do wynajęcia lokali od Gminy Staszów, ale okazało się, że nie ma możliwości.

Radny Lech Kędziński – zwrócił uwagę na pusty budynek po byłej stacji kolei wąskotorowej w Rytwianach oraz budynek po byłej kaplicy. Może zastanowić się nad wynajmem.

Wójt odpowiedział, że nie jest to własność gminy, a gmina musiałaby ponieść koszty przystosowania budynków do potrzeb osób mających tam zamieszkać.

- Radny Artur Dzieciuch zapytał o koszty ponoszone przez mieszkańców po uruchomieniu przydomowych oczyszczalni oprócz wkładu własnego.

Wójt odpowiedział, że będzie tylko koszt udziału własnego ok. 1,5 – 2,0 tys. zł oraz zobowiązanie do utrzymania oczyszczalni w odpowiedniej kulturze.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski poinformował, że w Staszowie koszt udziału własnego to 2,5 tys. zł.

#### Pkt 5

Zmiany w Wieloletniej prognozie Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2015 - 2027 przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk. Zmiany dotyczą aktualizacji kwot dochodów i wydatków do zmian wprowadzonych zarządzenia Wójta. Po zmianach dochody są wyższe od wydatków. W wykazie przedsięwzięć wprowadzono zmianę tj. przesunięcie kwoty 237zł z zadania „Budowa informacji przestrzennej województwa świętokrzyskiego” na zadanie „Informatyzacja Urzędu Gminy”.

Pytań nie było.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał treść projektu uchwały i zarządził głosowanie. Uchwała nr **XIII/65/2015** w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2015-2027 została podjęta jednogłośnie 12 głosami w obecności 12 radnych podczas głosowania.

#### Pkt 6

Zmiany w budżecie gminy przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk. Zmiany uwzględniają: zwiększenie wpływów z opłat z tytułu sprzedaży napojów alkoholowych i przeznaczeniem na profilaktykę; zwiększenie dochodów z tytułu opłat za śmieci z przeznaczeniem na wydatki w tym samym dziale; szereg zmniejszeń wydatków w poszczególnych placówkach świątowych W celu wygospodarowania środków na wy nagrodzenia w Szkole Podstawowej w Strzegomiu; zwiększenie dotacji dla Zakładu Komunalnego o 10 tys. zł. Wójt wyjaśnił, że wystąpiła konieczność zwiększenia dotacji , ale kierownik Błąk został zobowiązany do wyposażenia w grudniu br. koparki i samochodu w urządzenie GPS /lokalizator/.

Pytań nie było.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał treść projektu uchwały i poddał pod głosowanie. Uchwała nr **XIII/66/2015** w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok została podjęta jednogłośnie 13 głosami przy

obecnych 13 radnych podczas głosowania.

Radny Jacek Pytko zasugerował aby sprzedać samochód „Maskot” ponieważ obecnie nie jest potrzebny Zakładowi Komunalnemu.

Wójt Grzegorz Forkasiewicz uważa, że obecnie nie jest potrzebny, ale w przyszłości można samochód przystosować do innych potrzeb np. jako piaskarkę.

Radny Artur Dzieciuch zapytał kto będzie odśnieżał drogi gminne. Czy będzie umowa z p. Dylem.

Wójt odpowiedział, że wracamy do odśnieżania dróg gminnych przy użyciu samochodu strażackiego i koparki. Po nieporozumieniu z p. Dylem na tle interpretacji zapisów w umowie dotyczącej odśnieżania nie będziemy zawierać umowy na odśnieżanie z tym przedsiębiorcą. W umowie zapisana została cena za 1 km odśnieżania, a p. Dyl w przedstawionej fakturze pomnożył podaną cenę razy dwa ponieważ uznał, że aby odśnieżyć 1 km drogi musi przejechać dwa razy /najpierw jedną stroną, a potem drugą stroną/. W umowie wyraźnie zapisano cenę za odśnieżenie 1 km drogi i Gminę nie obchodzi ile razy musi jechać aby odśnieżyć.

Pkt 7

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski poprosił Skarbnika Gminy Mirosławę Szewczyk o przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały.

Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk poinformowała, że po uchwaleniu uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy podatkowych ukazała się zmiana przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, zawarta w ustawie o rewitalizacji. Zmiana dotyczy gruntów niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę. W gminie Rytwiany obecnie nie ma takich gruntów ale uchwała musi uwzględniać przepisy zmieniające ustawę. Jest to czysta formalność.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał treść projektu uchwały i zarządził głosowanie. Uchwała **nr XIII/67/2015** zmieniająca Uchwałę Nr XII/59/2015 Rady Gminy Rytwiany z dnia 3 listopada 2015 r. w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych została podjęta jednogłośnie 13 głosami przy obecnych 13 radnych podczas głosowania.

## Pkt 8

Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk wyjaśniła przyczynę zmiany w uchwale w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. Zmianie ulega załącznik nr 2 do uchwały z dnia 3 listopada 2015 r. – błędnie wpisane stawki podatku od ciągnika siodłowego zastępuje się prawidłowymi stawkami /stawki ulegają zmniejszeniu/.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały i poddał pod głosowanie. Uchwała **nr XII/68/2015** zmieniająca Uchwałę nr XII/60/2015 Rady Gminy Rytwiany z dnia 3 listopada 2015 r. w sprawie określenia wysokości stawek od środków transportowych została podjęta jednogłośnie 13 głosami w obecności 13 radnych podczas głosowania.

## Pkt 9

Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk wyjaśniał, że zmiana w uchwale dot. stawek podatku spowodowana jest zmianą ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. Zmiana polega na wprowadzeniu stawki 3 zł od 1m<sup>2</sup> powierzchni terenów niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, przeznaczonych pod zabudowę. W gminie Rytwiany nie ma takich terenów, ale zapis w uchwale wynikający z ustawy musi być.

Uchwała **nr XIII/69/2015** wprowadzająca zmianę w Uchwale Nr XII/61/2015 Rady Gminy Rytwiany z dnia 3 listopada 2015 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości została podjęta jednogłośnie 13 głosami przy obecnych 13 radnych podczas głosowania.

## Pkt 10

W interpelacjach i wolnych wnioskach głos zabrali:

Radny Jacek Pytko złożył wniosek o zaproszenie na sesję kierownika Zakładu Komunalnego Piotra Błąka ponieważ chce zadać pytanie.

Radna Irena Pogorzelska poinformowała o możliwości pozyskania jabłek. Można zgłaszać zapotrzebowanie. Jest do odbioru 20 ton jabłek.

Wójt Grzegorz Forkasiewicz poprosił na sesję kierownika Piotra Błąka.

Radny Jacek Pytko zwrócił się do kierownika Błąka: „powiedział pan, że gmina ma 20% stratę wody ponieważ straż bierze wodę. Komendant Gminny Straży powiedział, że straż zużyła 400m<sup>3</sup> wody, a straty wynoszą 30tys. m<sup>3</sup>?”.

Kierownik Piotr Błąk odpowiedział, że na stratę 30 tys. m<sup>3</sup> wody składa się

pobór wody przez straż, utrata wody przez nieszczelności wodociągu, o których nie wiemy, woda zużyta do płukania sieci po każdej awarii.

Radny Jacek Pytko zapytał, czy strata nie jest wynikiem kradzieży wody?

Kierownik Błąk odpowiedział, że też. Jest tzw. tolerancja wodomierza w sytuacji kiedy odkręca się kran z wodą bardzo cienkim strumieniem. Sukcesywnie następuje wymiana wodomierzy na nowsze, które mają większą czułość.

Wójt Grzegorz Forkasiewicz odsyła zainteresowanych do literatury fachowej dotyczącej wodociągów i kanalizacji. Strata wody w granicach 20% jest w granicach normy.

Radny Artur Dzieciuch poruszył sprawę doprowadzenia wody do zabudowań p. Stawiarza. P. Stawiarz ok. 10 lat wstecz wpłacił ok. 700 złotych na doprowadzenie wody do jego zabudowań i teraz pyta co się stało z tymi pieniędzmi.

Wójt Grzegorz Forkasiewicz powiedział, że p. Stawiarz powinien zgłosić się do Urzędu Gminy. Co do pieniędzy to spróbujemy sięgnąć do historii i sprawdzić jak to było z wpłaconą kwotą.

Kierownik Piotr Błąk poinformował, że p. Stawiarz w 2005 roku miał przygotowane warunki przyłącza ale nie odebrał dokumentów.

Radny Jacek Pytko zgłosił potrzebą zamontowania 3 przepustów /2szt. w Rudzie, 1 szt. w Niedziałkach/.

Wójt odpowiedział, że nie ma środków finansowych.

Radny Jacek Pytko zasugerował, że mogą być przepusty pozyskane od Firmy Skanska.

Wójt zaproponował rozmowę po sesji w obecności pracownika Urzędu.

Kierownik Piotr Błąk nawiązując do straty wody poinformował, że np. miasto Nowy Sącz ma 60% strat wody.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Kierownikowi Zakładu Komunalnego za wyjaśnienia. Kierownik opuścił obrady sesji.

- Radna Mieczysława Sikora poruszyła temat boiska sportowego w Kłodzie. Chodzi o podjęcie działań aby rosła trawa.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski zaproponował wypożyczenie wertykulatora, przygotować odpowiednio glebę i posiać wiosną nową trawę.

Wójt zaproponował wrócić do sprawy wiosną ponieważ teraz nic nie można

zrobić.

- Radny Wiesław Skład – poruszył sprawę zniszczonej drogi /ulica Cegielnia/.  
Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował, że sporządzona jest notatka, pan Orszulak zobowiązał się do odtworzenia drogi.

- Radna Irena Pogorzelska i radna Zofia Mazanka podzieliły się wrażeniami z wycieczki zorganizowanej na farmę wiatrową. Z informacji uzyskanych od osób mieszkających w pobliżu wiatraków wynika, że nie są uciążliwe.

- Radna Irena Pogorzelska – przypomina sprawę wiaty w Pacanówce.

- Radny Jacek Pytko – przypomina sprawę czyszczenia rowów.

- Radny Krzysztof Janik w sprawach: odwodnienia drogi powiatowej w Szczecze oraz uzyskania informacji czy odnośnie szansy na budowę drogi Szczeka Mała – Klasztor.

Wójt Grzegorz Forkasiewicz odpowiedział, że nie ma żadnych informacji.

Radna Beata Gołyska i radna Marzena Kalek – w sprawie przystanków komunikacyjnych.

Pkt 11

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski podziękował wszystkim za udział i zamknął obrady XIII sesji Rady Gminy Rytwiiany.

Prot. U.Marczewska  
kierownik USC

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Gwizdowski